- [a] + Virgo parit dulcis, sunt gaudia mira bubulcis.
+ Virtus maiorum spes est perfecta minorum.
- [f] Ysaia: Paruulus natus est uobis, filius datus est.
- [g] ⁵Malachias: Vobis timentibus Deum orietur sol iusticie.
- [h] Micheas: Tu Bethlem terra Iuda, nequaquam minima es[t].
- [i] Abacuch: In medio duum animalium cognosceris.
- [b] Jacob uestiuit Ioseph tunicaque poliuit.
- [c] Fit lapis abscisus monte sine manibus.
- [d] ¹⁰Cum sol ignescit, strucionis ouum maturescit.
- [e] Nascitur in terra non culta capparitis alta.

[Folio 13^r]

[a] Maria peperit Filium suum primogenitum. Luce II] ⁰. ¶ Maria, que interpretatur *domina*, est uirgo / super omnes a Domino benedicta, peperit, / hoc est pariendo sine dolore partum effudit Filium su/um secundum humanitatem et Dei secundum diu⁵nitatem primogenitum, id est genitum sine tempore ex substantia / Dei Patris, sed in fine temporum homo factus de substantia matris. Quia iuxta Anshelmum primorum parentum peccatum refor/mare homo debuit, sed non potuit, Deus potuit, sed non debuit, ergo Deus homo factus, vt ex diuinitate posset et / ex ¹⁰humanitate satisfaceret, qui deberet. Et Bernhardus: In vn^{am} personam tria hodie mirabilia coierunt: eternum, / scilicet diuinitas, antiquum, scilicet caro ab Adam tracta, et nouum, scilicet anima de nouo creata et infusa, et / sic hodie sunt tria specialiter conbinata, scilicet Deus et homo, mater ¹⁵et uirgo, fides et cor humanum.

[b] *Testamentum uetus*

Genesis XXXVI] ⁰ legitur, quod / Iacob mittens filium suum Ioseph ad / fratres induit eum tunica talari et polimita. / ¶ Iacob significat Deum Patrem, qui mittens, id est in/carnari con²⁰stituens, Iosep, qui interpretatur *accrescens*, / id est Christum cottidianum in electorum cordibus incremen/tum fidei capientem ad uisitandum fratres, id est omnes / in huius seculi dampnosa miseria laborantes in/duit eum tunica polimita, hoc est uestiuit / eum carne omnium uirtutum et graci^{arum} multitu/dine ²⁵uariata, et hec tunica talaris, id est usque ad / talos corpus tegens, quia ipsa diuinitas sic est / vnita humanitati, ut nulla intercidente causa / se ab inuicem vnquam ualeant separari. Vnde et / nos tunica uirtutibus polimita sic continue / uestiamur, ut a Deo superuestiri immortalitatis gloria mereamur.

[c] ³⁰*Vetus testamentum*

Daniel II] ⁰ capitulo uidit lapidem / de monte precisum sine manibus contrectan/cium, qui concussa statua diuersi eris iterum cre/uit in montem magnum. ¶ Daniel interpretatur / *desiderans* et significat quemlibet deuotum, qui hodie / desideranter uolens ³⁵respicere uideat, id est corde / credat lapidem, id est Christum precisum, id est huma/na natiuitate ortum de monte, id est sanctissimo beate / uirginis corpore, que fuit altissima omnium / uirtutum et graci^{arum} perfectione, sine manibus / contrectancium, id est sine omni mixtura humanorum / seminum, qui ⁴⁰statuam, hoc est diaboli et mun/di fallacem concupiscenciam frustatim commi/nuit, id est contempndam docuit, et idem lapis / iterum per fidei dilatacionem in fidelium cordibus / eleuauit se in montis altitudinem et succreuit.